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بازي پاکستان عليه آمريکا با برگ چين؟

پس از طرح اتهام آمریکا علیه سازمان اطلاعاتی پاکستان در مورد حمایت از تروریسم در افغانستان، روابط دو کشور

متشنجتر از همیشه شده است.

جام جم آنلاين: پس از طرح اتهام آمریکا علیه سازمان اطلاعاتی پاکستان در مورد حمایت از تروریسم در افغانستان، روابط دو کشور
متشنجتر از همیشه شده است. پاکستان ظاهرا در پی جلب حمایت چین به عنوان متحد جدید است و آمریکا نگران افزایش تنش.

به گزارش دويچه وله، ایالات متحده آمریکا از مدتها پیش ارتش و سازمان اطلاعاتی پاکستان را متهم میکند که در مقابله با
تروریستهایی که در مناطق مرزی این کشور مستقر هستند قاطعانه عمل نمیکنند. در این میان از احتمال پشتیبانی و همکاری
بخشی از نظامیان و تشکیلات اطلاعاتی پاکستان با گروههای تروریستی، به ویژه شبکه حقانی، متحد القاعده و طالبان نیز سخن در

میان است.

هفته گذشته مایک مولن، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، سازمان اطلاعات پاکستان (آی اس آی) را متهم به دست داشتن در
طراحی یک حمله تروریستی به سفارت این کشور در کابل کرد. او همچنین شبکه حقانی را بازوی عملیاتی "آی اس آی" خواند.

تهدید به عملیات مستقل در خاک پاکستان

اظهارات مایک مولن که از سوی شمار دیگری از مقامهای ارشد آمریکایی نیز تکرار میشود با واکنشهای شدید محافل سیاسی،
نظامی و رسانههای پاکستانی روبرو شده است. واشنگتن ارتش پاکستان را متهم میکند در مقابله با تروریستهای مستقر در این

کشور، از جمله شبکه حقانی که گفته میشود در مناطق مرزی شمال وزیرستان مستقر و مخفی شدهاند قاطعانه عمل نمیکند.

آمریکا میگوید گروه حقانی برای استقرار در مناطق مرزی افغانستان از حمایت تشکیلات امنیتی پاکستان برخوردار است و از آنجا
عملیات تروریستی در خاک این کشور را سازماندهی میکند. واشنگتن تهدید کرده در صورتی که اسلامآباد علیه این تروریستها اقدام

موثری انجام ندهد نظامیان آمریکایی بدون هماهنگی با پاکستان وارد عمل خواهد شد.

هشدار محتاطانه پاکستان

احمد شجاع پاشا رئیس "آی اس آی"، به واشنگتن هشدار داده است از انجام عملیات نظامی زیر عنوان مبارزه با تروریسم در خاک
پاکستان خودداری کند.

خبرگزاری رویترز روز جمعه 30 سپتامبر گزارش داد، احمد شجاع پاشا چنین عملیاتی را غیرقابل قبول خوانده و تهدید کرده "ارتش
پاکستان در موقعیتی هست که بتواند به عملیات متقابل دست برند." در عین حال رویترز به نقل از رسانههای محلی از قول پاشا

مینویسد، دولت پاکستان اجازه نخواهد داد روابط دو کشور چنان لطمه بخورد که امکان بهبود آن از میان برود.

در ماه مه سال جاری موفق شدند رهبر القاعده، اسامه بنلادن را که بیش از پنج سال مخفیانه در پاکستان زندگی میکرد به قتل
برسانند. واشنگتن مقامهای پاکستانی را در جریان این عملیات قرار نداده بود. بیاعتمادی به ارتش و سازمان امنیت پاکستان از آن

زمان آشکارتر شد و سرآغاز دورانی بود که یکی از پرتنشترین دوران روابط دو کشور محسوب میشود.

معاون نخست وزیر چین در اسلامآباد

نخست وزیر پاکستان رضا یوسف گیلانی نیز به آمریکا هشدار داده از حمله یک جانبه نظامی علیه گروههای تروریستی در خاک این
کشور خودداری کند. او میگوید چنین عملیاتی به معنای نادیده گرفتن تمامیت ارضی پاکستان و "غیرقابل پدیرش" خواهد بود.

خبرگزاری فرانسه به نقل از نشریه محلی "اکسپرس تریبون" گزارش داد، احمد شجاع پاشا در دیدار اخیر خود با دیوید پترائوس رئیس
سازمان "سیا" به صراحت نسبت به واکنش متقابل در برابر عملیات نظامیان آمریکایی هشدار داده است.

با تیره شدن رابطه با آمریکا، به نظر میرسد که پاکستان در تلاش است روابط خود را با چین استحکام بیشتری ببخشد. روز دوشنبه
26 سپتامبر منگ جیانژو ،معاون نخست وزیر چین برای یک اقامت دو روزه و دیدار با رهبران پاکستان وارد اسلامآباد شده بود.
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ناظران معتقدند این سفر و به ویژه نحوه استقبال رسمی از منگ جیانژو پیام روشنی برای آمریکا را در برداشته است.

"ابرقدرت آینده در کنار پاکستان"؟

وزیرکشور پاکستان، رحمان مالک، چین را دوست دوران بحران خواند و گفت، پکن در بدترین شرایط نیز در کنار ما خواهد بود.
روزنامه پاکستانی اکسپرس تریبون به نقل از مقامهای دیپلماتیک و نظامی مینویسد، اسلامآباد از ابتدای سال جاری میلادی در صدد
است در مورد یک ائتلاف دفاعی شرقی با چین به توافق برسد. بنابر این گزارش پاکستان قصد دارد از این طریق به جهان نشان دهد

که این کشور تنها نیست و یک ابرقدرت آینده را در کنار خود دارد.

ناظران معتقدند چین در نزدیکی با پاکستان جانب احتیاط را رعایت میکند زیرا هند و آمریکا به لحاظ اقتصادی و موقعیت جعرافیایی
و بینالمللی، برای پکن از اهمیت بیشتری برخوردارند. ظاهرا آمریکا نیز تمایل ندارد به تنش میان واشنگتن و اسلامآباد دامن بزند.
روزنامه واشنگتن پست به نقل از یکی از مقامات پنتاگون که نخواسته نامش فاش شود گفته است اظهارات مایک مولن در مورد نقش
آی اس آی در حمایت از تروریسم، یا تفسیری که از آن شده اغراقآمیز بوده و هنوز شواهد محکمی در این مورد به دست نیامده

است.
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